关于印发《湖南工学院2017年度专业技术职称（职务）评审工作方案》的通知

湖工人〔2018〕15号

院属各部门、各单位：
现将《湖南工学院2017年度专业技术职称（职务）评审工作方案》印发你们，请认真遵照执行。

                                               湖南工学院
                                 2018年4月17日

湖南工学院2017年度
专业技术职称（职务）评审工作方案

根据湖南省人社厅《关于做好2017年度职称评审工作的通知》(湘人社发〔2017〕72号)、湖南省教育厅、湖南省人社厅《关于做好2017年度高校教师系列专业技术职称评审工作的通知》（湘教通〔2018〕71号）以及《关于印发<湖南省深化高等学校教师系列专业技术职称（职务）评审制度改革工作实施方案（试行）>的通知》（湘教发〔2018〕2号）等文件要求，为做好学校2017年度职称评审工作，特制定本方案。
一、机构设置
学校成立职称改革工作相应机构。
（一）湖南工学院职称改革工作领导小组
组  长：谢国保、罗建华
副组长：张平、刘俊学、陈世平、曹执令、刘龙昌、崔晓利、胡穗、罗蔚、黄红卫
成  员：熊新华、张兴、何建雄、谭德凡、彭志忠、王小兵、李文珊、袁勤、周少华
职  责：负责学校职称改革总设计，制定评审工作方案、评审标准、组织评审实施等。下设办公室，主要职责：负责专业技术职称评审的日常组织工作。
下设办公室，办公室设在人事处，张兴兼任办公室主任。
（二）湖南工学院职称改革工作资格审查委员会
资格审查委员会下设3个小组。
（1）资格基本条件审查组
组  长：胡穗
副组长：张兴
成  员：熊新华、李文珊、曾立平、周少华、刘金春
职  责：对申报人员的“思想政治与师德”、“学历与资历”、“外语水平”、“计算机应用能力”、“继续教育”、“年度考核”等资格条件项进行审查，并负责资格基本条件相关投诉举报的调查核实与处理。
（2）教学基本条件审查组
组  长：刘俊学
副组长：何建雄
成  员：彭志忠、李文珊、李理
职  责：对申报人员的“教育教学”基本条件项进行审查，并负责教育教学条件相关投诉举报的调查核实与处理。
（3）科研基本条件审查组
组  长：崔晓利
副组长：谭德凡
成  员：王小兵、何建雄、杨桂林、李理
职  责：对申报人员的“科研成果及业绩”基本条件项进行审查，并负责科研业绩相关投诉举报的调查核实与处理。
（三）纪律监督与投诉受理委员会
主  任：刘龙昌
副主任：袁勤
成  员：熊新华、曾立平、周少华、王青
职  责：对评委及工作人员提出纪律要求；全程参与职称工作监督，根据工作需要派员到各工作小组及评审现场进行现场监督；严格监督执行评审工作纪律，对参评对象、评审工作人员等各种违纪违规行为进行纠正及调查、核实、处理等；受理投诉举报。
下设办公室，办公室设在监察处，袁勤兼任办公室主任。
（四）评审委员会
主  任：罗建华
副主任：由主任提名，在评委中产生，由全体评委表决通过；
委员从职称评委库中按评审需求和相关规定随机抽取产生。
职  责：负责对参评人员进行评审，确定拟通过人选。
下设湖南工学院高校教师系列高级专业技术职称评审委员会、湖南工学院高校教师系列中级专业技术职称评审委员会、湖南工学院高校教师系列初级专业技术职称评审委员会。
各教学院（部）相应成立基层单位职称工作小组，由本学院（部）党政负责人和相关代表性专家组成，负责领导与组织本单位专业技术职务的考评与推荐工作,做到“凡提必核”，对学历等档案材料进行核实，参评资格审查、材料形式审查、综合考评、纪律监督、投诉受理等工作。
二、评审工作安排
学校职称评审工作严格按照岗位公示、对岗申报、基层单位审核推荐、资格审查、面试答辩、综合考评、组织评审、结果公示及上报的步骤进行。
（1）岗位公示(完成时间：4月14日前）
学校根据岗位设置情况和事业发展需要，确定2017年度高、中、初级职称评审岗位职数，经职改工作领导小组会议审定并报校务会议、党委会审批后进行公示，公示期为3个工作日。
（2）个人申报(完成时间：4月19日前）
根据学科专业进行对岗申报，所有人员向本人学科专业归属教学院（部）提交申报材料。
（3）资格审查(完成时间：4月24日前）
学校资格审查委员会各审查组对各职称申报人员进行基本条件审查，作出“符合”或“不符合”的结论。资格审查通过的参评人员的相关材料将在学校主页公示5个工作日。不符合基本条件者不能参评。
（4）基层单位审核推荐(完成时间：4月28日前）
通过资格审查的人员须到其学科专业归属教学院（部）进行公开述职和考核评价。
基层单位职称工作小组按照上级和学校文件要求的申报条件，认真审查申报人提供材料的真实性，组织申报人员公开述职，对其师德师风、学术影响、学科专业建设等进行评议，并在相关材料上签署明确意见，加盖单位公章后向学校推荐合格人选，推荐人选的申报材料须在本院网站公示3个工作日。
（5）实施评审(完成时间：5月20日前）
学科评议组对申请教授、副教授及破格人员进行代表性业绩评审、面试答辩、量化评审，并实名制投票表决出推荐人选。
学校组织评审委员会进行高、中、初级职称评审。
（6）评审结果公示及备案(完成时间：5月25日前）
学校将评审拟通过人员名单进行公示，并向省职改办进行备案。
三、其他事项
 1、申报对象任职年限的计算与参评资格的基本条件（包括教学、科研业绩等）有效支撑材料有效时间为任现职以来至2017年12月31日（上级文件有特别要求的除外）。
2、评审对象违规处理。实行师德师风“一票否决”制。高校教师职称评审中申报人员一旦被发现存在弄虚作假、学术不端、隐瞒歪曲事实真相、不如实填报相关信息、暗箱操作及程序不当等行为的，按国家和学校相关规定处理。通过上述违纪违规行为通过评审聘任的教师，撤销其评审聘任结果。
3、评审专家违规处理。对违反评审纪律的评审专家，应及时取消评审专家资格，列入“黑名单”；对学校和教学院（部）党政领导及其他责任人员违纪违法，利用职务之便为本人或他人评审职称谋取利益，按照有关规定予以处理。
4、职称评审过程有关材料档案将留存至少10年，保证评审全程可追溯。
5、实行“谁审核谁把关、谁签字谁负责”的责任制和责任追究制。
6、本方案自颁布之日起执行，由学校职称改革工作领导小组办公室负责解释。

      湖南工学院党政办公室               2018年4月17日印发
[bookmark: _GoBack]